Et tunc videbunt filium hominis – Haec est secunda pars principalis, in qua exprimitur principis nostri judicialis apparitio . . .

Hiis autem fieri incipientibus – Hic ponitur electorum finalis consolatio confidentiae et spei erectiva . . .

(d. 1. adv.). *Erunt signa – Verba ista licet ad litteram dicta sint de secundo adventu scil. ad iudicium, altius tamen speculantes . . .*

Viso personarum ad incarnationis praeconium concurrentium metaphorica descriptione . . .

Viso de signis, quae apparuerunt in sole, scil. Christo . . .

(d. 1. adv.). *Virtutes caelorum movebuntur – Cum triplex sit adventus Dei Salvatoris nostri videl. in carnem, in mentem et in iudicium . . .*

Cum audisset Johannes in vinculis – Cum de aliqua persona singularis praeminentiae fama insonuerit, puta de eius sapientia . . .

Respondens Jesus ait illis: Euntes renuntiate – Secunda pars principalis, in qua ponitur Salvatoris exquisita responsio . . .

Illis autem abeuntibus – Tertia pars principalis, in qua ponitur praecursoris inclita commendatio . . .

.

(d. 24. p. pent.). *Cum videritis abominationem desolationis – Verba ista licet ad litteram dicta sint de destructione urbis Jerusalem et templi . . .*

8393

f. 1ra–104vb. Das Mariale des Jacobus v. Voragine. Initien, Hss. u. Drucke bei Stegmüller, Rep. bibl. III n. 3999, zu ergänzen ist: Florent. Bibl. Naz. 1219 B 2. Vgl. dazu auch M. Grabmann, Die Schönheit Marias nach dem Mariale des seligen Jakob v. Voragine, *Divus Thomas* 27 (1949) 87–102.

8444

f. 1ra. Eine vollständige Reihe der Fastenpredigten (de pugna spirituali) des Augustinus de Urbino. Sie liegt auch in Venedig, Marc. Cl. III 75–2771 vor und wird dort Robert Holcot zugeschrieben.

f. 1ra (i. cin.). *Dixit Jesus discipulis suis: Cum jejunatis – Quamvis tota vita nostra, dum sumus in vita praesenti, continua pugna sit . . .*

f. 1va. *Cum intrasset Jesus Capharnaum – Heri dicimus, ad quid sit utilis doctrina pugnandi et cum quibus pugnare debeamus . . .*

.....

f. 27r b. Egressus Jesus trans torrentem – Hodie debet uti novo modo vel genere praedicandi.

f. 103ra–272vb. Bindus (Bernardus) de Siena, Distinctiones sive concordantiae historiales veteris et novi testamenti ad omnem materiam praedicandi sive distinctiones exemplorum veteris et novi testamenti. Initien, Hss. u. Drucke bei F. Stegmüller, Rep. bibl. II n. 1765.

8481

f. 1–48v. Die Fastenpredigten des Nikolaus v. Dinkelsbühl. Münchener Hss. bei G. Meersseman, Notice bio-bibliographique. Arch. Fr. Praed. 19 (1949) 274; ergänze dort Clm 8281, 9204.